Fach-Promotionsausschuss Biologie
fiir den Zeitraum: Oktober 2023 — September

2025

Vorsitzende*r des Fach-Promotionsausschusses: Prof. Dr. Wolfgang Streit
Stellvertretende*r Vorsitzende*r des Fach-Promotionsausschusses: Prof. Dr. Christian Lohr

4 - 6 Hochschullehrer*innen bzw. habilitierte Mitglieder

Hauptvertretung

Stellvertretung

Prof. Dr. Wolfgang Streit
Wolfgang.streit@uni-hamburg.de

Prof. Dr. Christian Lohr
christian.lohr@uni-hamburg.deProf. Dr. Nicole

PD Dr. Cornelia Heinze
cheinze@botanik.uni-hamburg.de

Prof. Dr. Sigrun Reumann
sigrun.reumann@uni-hamburg.de

Jun.-Prof. Dr. Linnea Hesse
linnea.hesse@uni-hamburg.de

Prof. Dr. Baris Tursun
baris.tursun@uni-hamburg.de

Prof. Dr. Tobias Lenz
tobias.lenz@uni-hamburg.de

Aberle-Malzahn
nicole.aberle-malzahn@uni-hamburg.de

1 promovierte*r Wissenschaftliche*r Mitarbeiter*in

Hauptvertretung

Stellvertretung

Dr. Julian Glos
julian.glos@uni-hamburg.de

Dr. Christel Vollstedt
christel.vollstedt@uni-hamburg.de

1zur Promotion zugelassene*r Doktorand*in

Hauptvertretung

Stellvertretung

Anton Leonardt Reza
anton.reza@uni-hamburg.de
(Zeitraum: WiSe 2023/24 — SoSe 2024)

Fabian Scheckenbach
fabian.scheckenbach@uni-hamburg.de
(Zeitraum: WiSe 2023/24 — SoSe 2024)
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